

Montevideo, 06 de febrero de 2024

Ref.: Licitación Pública Nro 23/2023

ANEXO XX

En el marco del procedimiento de Licitación Pública N° 23/2023 cuyo objeto es “Adquisición de Tarjetas de Policarbonato con Chip dual y sin chip para el Documento Nacional de Identidad con destino a la Dirección Nacional de Identificación Civil de acuerdo a las especificaciones técnicas surgen de los Anexos II y III del presente pliego”, se informa que:

Consulta 1:

Teniendo en cuenta el texto anterior, ¿podrían por favor aclarar si los volúmenes de cédulas que están solicitando son para 3 entregas realizadas una cada año, siendo el total 3 entregas en 3 años? Agradecemos confirmar las entregas, los años de las entregas y los volúmenes de cédulas.

RESPUESTA:

Deberá ajustarse al Pliego de Condiciones

Consulta 2:

Solicitamos a la convocante nos pueda confirmar que el incoterm a considerar es CIP Montevideo, y que el pago de impuestos, derechos y procesos administrativos de importación al país quedarán a cargo del Ministerio del Interior?

RESPUESTA:

Es correcto.